
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

4- я сессия  -    3 созыва 

 14.11.2024г                                                                                       № 17                                         

                                 
О рассмотрении протеста прокуратуры 

Бахчисарайского района на  решение 10 сессии от 

29.05.2015 № 107 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории  муниципального  образования 

Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского  района Республики Крым» 

      

         Рассмотрев  протест прокуратуры  Бахчисарайского района Республики Крым от 

28.10.2024г №017-2024/Прдп174-24-20350004, руководствуясь Федеральным законом от 6 

октября 2003 года  № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», ст. 15. Постановления Совета министров Республики Крым от 23 августа 

2016 года №402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на 

территории  муниципальных образований в Республике Крым», Уставом Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,  

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

                1. Протест прокуратуры Бахчисарайского района Республики Крым на решение 

10 сессии от 29.05.2015 №107 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории  муниципального  образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского  района Республики Крым»-  оставить без удовлетворения  

по следующим основаниям:  

               1.1. Решением 3 сессии 3 созыва  Долинненского сельского совета от 01.11.2024 

№10  внесены изменения  в решение 10 сессии от 29.05.2015 №107 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального  

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского  района Республики 

Крым» в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

               2. Настоящее решение обнародовать  в сетевом издании «Официальный сайт 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» по 

адресу: (http://.dolinoe.ru). 

       3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                                      С.А.Гаевая 

http://.dolinoe.ru/

